ou não como Dívida Ativa, mesmo em fase de execugão fiscaljá ajuizada, ou que tenham
sido objeto de parcelamento anterior, não integralmente quitado, ainda que cancelado por
falta de pagamento, vencidos até 31 de dezembro do exercício fiscal anterior, cujo
montante atualizado seja igual ou superior a 12.000 (doze mil) UFIRM, poderão ser
quitados à üsta ou parcelados em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, a exclusivo
critério da autoridade fazendária, na forma e condições previstas nesta Lei:

(a) à vista e em moeda corrente, em parcela única, com pagamento até o dia 31 de